vigili cura Iractemus: quae lune prae-

cipue efiicacius adolescit, si ea, quae a

patribus slatula sunt, aelas subsequens

leverenler observet (2). Gaesarius siqnidem

fraler, et coepiscopus nosler, Mciropoli-

tanae Arelate civilatis sacerdos, Ecclesiae

beati Pelri apostoli liminibus praeseiilalus,

ea,quae pridein de privilegiis Ecclesiaruin

constituta sunt, nostris postulavil inno-

vari sermonibus. Cuncta igilnr inler Ec-

clesias Arelatensem, et Yiennensem a de-

cessore nostro beatae recordalionis Leone

papa, quae super bac parte oidinala sunt,

Ecclesiae romanae fidelis declarat in-

slruclio. Atque ideo ne ea, quae semper

veritalis estacmula, sibi aliquid vindicare

queal oblivio, et prioris decreti vigor leni-

poris diuturnitate vergai in senium, neces-

sarium duximus oliin promulgala in lucem

reddere nostris affatibus. Idcirco quemad-
inoduni decessor uoster Leo papa dudum
cognilis allegalionibus partium definivit

paiocliiaruni numerum, vel quantilaleni

.\relatensi, Viennensi sacerdotibus depu-

tindam, et nos praecipimus nullius usur-

l'alione transcendi; sed ut ante [iraedi-

\imus, ioxla indulgentiam supradicli

[ìoiitificis, Valcntiam, Taranlasiaiii , Ge-

iievam, atque Giatianopoiim o|)pidu Vieii-

ncnsis anlislcs iuri suo vindicel: nec

(juidquam aniplius ab bis, quae semel ab

i'postolica sibi sede concessa sunl, aesti-

(I) Vide .siippiiiis in Leone PI*, const. xiv ,

f.lii. ;iiiiiu/)jO, (li'j U mali, punlif. auiio x.
{i) Conc. lom. v.

,

singuli bonor'S sui di.stributione contenti,

necpersaccularia patiocinia, nec percuius-

libel excusationis obtentum, illicita prae-

sumplione lerniinos conccssae poleslatis

ex'-edant. Studerò siquidem unusquisque
debet devotionis ofliciuni magis gratia,

qiiam de ambilione, ne et Domini nostri

olFensam, et liumanam in se lacessat iu-

vidiam. Tacere nos isia commissae dis-

pensalionis iura minime paliuntur: ut et

de bis, qui ecclesiasticis regulis obsecun-

dant, perseveranlibus in concordia sedis

i apostolicae gratulemur, et illi, qui catbo-

l

licis disciplinis obtemperare destilerint,

:

ab Ecclesiae gratia, et charitate, se alienos

ostendant. Deus vos incolumes cuslodial,

:
fratres carissimi. Data idibus novembris,

i Probo V. G. COS.

Dal. die 6 novembris anno Domini 502,

ponti r. anno iv.

S. IlORMISDA

PAPA LIV

Aimo aerae Clirisli comm. DXIV.

Ormisda, nationc campanus, filius lusli

de civitate Frusinonis, cleclus die 26,
et ordinatus die doniinica 27 (1) iulii

anno 514. Sedit in pontifìcalu annos ix,

dies XIII, sii!) Anastasio, et lustino inipp.

a consulatu Amliemii or. et Florenlino

occ. ad Maximiiium soluni cos. Ordinavit

piesbyleros vigiliti et unum , e|)iscopos

qninquaginlaquinquc.

s augusti anno o23,

Pelri. Vacavil scdes

per diversa loca

Depnsilus est 8 i(

in basilica beati

dies VII.

(I) Male hubet Calai. Liboi-. die 20 iul.

aiK.o 5 l'i in domiiiicam non incidil.

quao
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I.

S. n<mi|;ii

laus, qiiod p3-

storalo miiniis

drUgenlvr ttl-

inipleal.

Vicos ci apo-

slnlicae tom-

miltiuilur.

Salvts InmeD

metropolitano-

nini privilfgii?.

Remigio Bhemorum episcopo vicaria sedis

apostolicae praefectura in GalUa dele-

gatur (1).

SUM5IARIUM

S. Remigli laus, quod pastorale munns dili-

gcnter adimpleat. — Vices ei aiioslolicae

committuntur. — Salvis tamen melropolita-

norum privilegiis.— Quae debeat custodire

declarat.

Dllectissimo fratri Remigio Hormisda.

Suscipienles piena fralcrnilatis tiiae

congratulatione colloquia, quibus nos ger-

nianae saiutis Uiae laelificavit indicio cor-

porali cura spiritualibus ofiìciis incolii-

inilas subnixa ; congruuni esse perspe-

ximus hanc ipsam, qiiam mente gerimus,

vcrbis apcrire laeliliam. Agis enim siimmi

documenta pontificis, diim et piaedicanda

facis, et ea insinuare non differs. Prae-

rogalivam igitur de nostri sumpsimus

olcclione iudicii, quando id operatum le

osse didicimus, quod cacteris agendum

obtiixius inipcramus; ut in provinciis tanta

longinquitale disiunctis, et apostolicae

sodis vigorem, et patrum regnlis sludoas

adliiberc custodiam. Vices itaque noslras

por onine regnum dilecli spiritualis fdii

nostri Ludovici (2), qnem nuper, admi-

niculante superna gratia, plurimis, et

apostolorum temporibus aequiparandis si-

gnorum miraculls praedicationem saluti-

ieram coniitantibns, cum gente integra

convertisti, et sacri dono baptismaliscon-

sccrasti, salvis privilegiis, quae melropo-

lilanis decrevit antiquitas, praesenti aucto-

rilale conimiltimus: augentes sliidii liuius

participaiione ministerii dignitalem, relè-

Nantes noslras eiusdcm remedio dispcnsa-

lionis excubias. Et licei de sinculis non

indigeas edocori, a quo iam probavimus

acutius universa servar!; gralius tamen

esse scici, si iluris trames ostenditur, et

laboraturis iniuncti operis forma moii-

slratur.

(1) Ex Cene. tom. v. (2) Legcndum putaimis

Cioi/oKi'i, aul nii'liuà Clilodovci,

Paternas igitur regulas, et decreta a

sanctissimis definita conciliis ab omnibus

servanda mandamus. In iis vigilantiam

tuam, in bis curani, et fratcrnae monita ex-

liortationis ostendimus.Hisea (quantum di-

gnum est) reverenlia custoditis, nullum re-

linquit culpae locum sanctae observaiionis

obstaculum : ibi fas, nefasque praescriplum

esl; ibi probibitum, ad quod nullus audeat

aspirare: ibi concessum, quod debeat mens

Deo placitura praesumere. Quoties uni-

versale poscil religionis causa concilium,

te cuncti fratres evocante conveniant. Et

si quos eorum specialis negotii pulsai in-

lentio, iurgia inter eos oborta compesce,

discussa sacra lege determinando certa-

mina. Qnidquid autem illic prò fide , et

veritate constitutum, vel provida dispen-

satione praeceptum, vel personae nostrac

auctoritale fuerit confirmatum , tolum ad

scienliam nostrani inslrucla relalionis at-

lestatione perveniat. Eo fit, ut et noster

animus oflìcii cbaritaie dati, et tuus se-

curitate perfruatur accepti. Deus te inco-

lumen custodiat, fraler carissime (1).

Incerlum quo anno liaec scripta sit epistola.

Intoni. v concil. data scribitur annoSl i, qui

erat primus Hormisdae: verisimilius ta-

men putamus datam sequcnti anno.

An. C. 514

Qnno drhmt
riKlodim dc-

clumt,

II.

De saccrdolibm iuxta statala canouum

ordlnaiidis et de concilio per singulus

aniios celebrando (2).

SUMMARIUM

i. Saccrdotes iuxla canoninii statuta ordinan-

di.— Sacerdoles Chrisli vicarii. — Laici

persaltum adsacerdoliumnon transfercndi.

— Doctrina in saccrdotibus reipiircnda.—
Poenilentes non promovendi. — "1. l'ro epi-

scopatu pracmiuni non accipieiiduni. —
Cuiqiie sua servanda privilegia. — 3. Con-

cilia bis in anno celebranda.

(I) Suspcclam ficlionis, autsallem inlerpolalio-

nis non nesaverìnuissiiperallalym epistolaiii : cum
lami'ii llinrmarus in vita Reiiiiyiì asseral, e\ vices

apo^lullcas ab lluniiisda papa l'uisse (ielegalas, ap-

ponciitlam piilaviiiiiis, prout iacel in tomo v Concil.

edit. ViMiL-i. col. 501. (2) lìx VY. CC. editili

card. Curala.
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Snrrrd

imlH rnn'

iiBiidi .

SsiTr.l

Chrìttì \ì<

Dilectissimis fratribns universìs episcopis

per Hispaniam constitutis Hormisda.

Benedicta Trinilas Deus nostor
,
qui

per niisericordiam siiain romanae reipu-

blicae per universas parles suae pacis

tranquillilale diffusa, nobis quoque viam

demonstrandac circa uos invicem chari-

lalis iudulsit, ut qui cohaeremus iìrmitale

(Idei, iungamur quoque votiva iucuuditatc

colloquii, quo facilius, duni per lilerarum

miuisleria ad vos usque perlendimus,

etiam corda vcstra ad religiosum cultum

aposlolicis admonitionibus iucilenius: et

dum dilectionis uosliae |Hgnus reddiraus,

velut quoddara debitum, plenum circa

Deum monstremus affeclum. lungamus

igilur, dilectissimi fratres, conlinuas et

bumilt'S preces, clDominuni nostrum oris,

et cordis lacrymis supplicantes iugi de-

precatione poscamus , ut et institutione,

et opere illi, cuius esse membra cupimus,

bacreamus: nec unquani ab illa via, quae

Christus est, devio tramite declinemus,

ne ab eo iuste, quem nos impie relin-

quimus, deseramur. Quod cum superni

favoris auxilio ea nobis potest ratione

contingere, si apostobca dogmala, si pa-

trum mandala servemus. Dicit enirn Do-
minus noster. Qui diligit me, sermonem
meum servabit, et Pater meus dillgct eum,
et ad euro veniemus, et mansionem apud
eum faciemus (a). Et licet haec possint

generaliler dieta suflicere, ut vel decline-

mus errata, vel custodiamus catliolica

conslilula; lamen quia Ioanuis fratris, et

coepiscopi nostri nobis insinuatione viil-

gatum est, contra cauonum reverentiam

nonnulla praesumi, periculum, quod do-

ctoribus imminetde taciturnilatedeclinans,

et proplielica voce compunclus, quia di-

citur, loquere, ne taceas, generalibusedi-

ceiidum credidi constitutis (6).

,i,s 1. Ut in sacerdotibus ordinandis, quae
'•"<" sunt a patribus praescripta, et definita
"''"

cogiletis: quia sicut est caput Ecclesiae

„„ Clirislus, Cliristi autem\icarii sacerdotes,
•"" sic et in eligendis bis curam oporiel esse

(a) Ioan. 11. (6) Isai. 18.

s. nouMiSDA I pp. 15."
j^ji Q

perspicuam. Irrcprebensibiles enim esse

conveuit, quos pniei'sse necesse est cor-

rigendis: nec quicquid illi deessc personae,

penes quam est rcligionis summa, et sub-

stautia disciplinae (a). /Eslimet quis pre-

tium dominici grcgis, ut sciat, quod mc-
ritum constituendi dcceat esse pasloris.

Hoc ila fiet, si non sacerdolii gradus saltu i.^.-; |. r >.i

quodam passim laicis transferantur. Loiiga """ "' ""

debet vitam suam probatione monstrarc i,"'nir,. ,,!,'•

cui gubernacula commiltuutnr Ecclesiae.

Non negamus esse in laicis Dco placitos

mores, sed mililes suos probalos sibi

quaerunt inslituia fideiia. Discere prius

quisque debet, antequam doceat, et exem-
pium religiosae conversaliouis de se polius

aliis praestare, quam sumere: emenda-
tiorem esse convenit populo, quem ne-
cesse est orare prò populo. Longa ob-

scrvatione rellgiosus cultus retardatur, ut

luceat, et cloricalibus obsoquiis erudiendus

inserviat, ut ad venerandi gradus summa
perduclus

,
qui sit fructus bumilitalis

ostendat. Nec leve, nec vacuum fuit, quod
nec apud veteres quidem, nisi levitici

generis viri, ad sancta admittebanlur ai-

tarla, ne pessime, meritis contenqnis, aut

prelio, aut praesuniptione ad sacros cultus

impar accedere. Tunc migrubant per illam
. p ... ^ j . y U « lina I

praerogativam lamiiiarum ad inslituta cul-

517

torum: nunc est doctrma prò genere.

Quod illis facil nasci, boc nobis imbui.

lllos tabernaculo dabat natura, nos alta-

ribus parturit disciplina. Nec tantum de
laicis consecrari inliibemus, sed nec de
pocnitentibus quiscjuam quidem ad bu-
iusmodi gradum profanus temerator ad-
spiret. Satis illi postulanti sit veniam.

Qua conscientia absolval reum, qui se per

peccata sua populo sii leste confessum?
Quis enim, qiiempaido antevidit iacentcm,

vencrelur antistilem?Praeferens miserandi

criniinis labem, non babet lucidam sa-

cerdolis dignitatem.

2. Hoc quoque ad praemissa adiungi-

mus, ne benediclionoin, (piao divina osse

credilur per impositiouem mauus, quis Jum.

(u) 2. Timolh. 3.

!:i(.ni 1 lint

li'(HI;r''l!(la.

Piirn'li l;lrs

non piMind-

vi'ikU.

In.

Ili

noi)

iipi-

iriitiill
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urrvnniln

viU.Tia.

l.ri-

Cnncilij

anno gp1<

•11.

h s in

bmn-

pretio comparet: quoniam ante ociilos

esse convenit ,
quod Simon Spiritual

Sanctum volens redeniptione mercari
,

Apostoli fuerit tletestatione percussas.

Tnnc deinde qiiis non vile putat esse,

quod venditur? Islam sacerdolibus ordi-

nandis reverentiam seivct electio, ut in

gravi murmurc populorum divinum cre-

datur esse iudicium. Ibi enim Deus, ubi

simplex sine pravitate coti'^onsus. Veruni

nec hanc quideni parteni solicitudinis, et

admonilionis omiltimus, nec vel ille se a

culpa aesliraet alienum
,

qui , etsi ipse

quidem a redeniptione liber, initiaverit

benedictione myslica sacerdotem, et ta-

men ad alterius redempti voluniatem vel

sponte in hoc, vel necessitate consenserit.

Quid prodest illi suo errore non poHui,

qui consensum praestat erranti? Procul

dubio contra mandata conimiltit, et qui

liabetpeccatum proprium, et qui poccatuni

sequitur alienum. Incassum animus re-

sistil cupiditati, si non resistil et timori.

Adversus baec facilius , Deo adiuvante,

providebitur, si circa melropolilanos pri-

vilegia a sanctis patribus consliluta per-

maneant: si metropolitani circa parochias

suas ordinem suum ea, qua decet, vene-

rationecustodiant, ut nec electio praesulis

empia detur pretiis, et nec obsequentis

sit quaesita operibus, sed ita fixa ha-

bcantur in cordibus, qucniadmodum re-

leguntur in Scripturis, si nulla sint in

templis emptionum semina, nulla erunt

fomenta discordiae; sed regnante cbaritate,

sub illa, quam nobis promisit Deus , et

retribuii, pace vivatur (a).

3. Ob boc paires providentia, qua

Spiritus Sanctus cullores suos compun-

gere dignatus est, incitati, bis in anno

per pnrocliias singulas concilia baberi de-

bere docuerunt, ut in unum iuxta salubris

inslitutionis dogmata congregali, prò ec-

clesiasticis causis Iractandis libere con-

venirent, ut si iuxta voluni universa con-

sislunt, Deum iunctis vocibus, qui praestat

desiderata, coUaudent. Difllcile est enim,

. (a) Ad. 8-

BCLIARICM ROMANUM /

ut cuiusquam cor pravis sic cogitalionibus

induretur, ut a se patiatur culpanda fieri,

cum noverit, se iudicium subiturum esse

coucilii. Praecinctos ad liane viam sempor

lumbos habeanl,scientes ralionem actuum

suorum esse reddcndam. Suspcndantur ab

illicitis per formidinem, qui ncquiveriiit

per pudorem. De conveniendo bis in anno,

notum est canonos sanclos constiluisse:

et praefinitum quidem si possibile est,

inviolabililer convenit custodiri. Sed si

aut temporuni necessitates , aut emer-

gcntes causae boc non patiuntur inipleri,

semel saliera (quamvis non licueril) sine

ulla excusatione praecipimus convenire.

Hacc , fratres carissimi, et alia, quae

patrum regulis continentur, in labiis, et

in cordibus nostris indivisa retraclatione

medilemur, et sicut scriptum est, nar-

renuis fdiis nostris, ut ea medilenlur in

cordibus suis, sedentes in domo, ambu-
lantes in itinere, dormientes, atque sur-

genles, quia beatus in Domino, qui in

legeeius meditabitur die, ac nocte(a). Hoc,

et Magister gentium, discipulum suum
secutus inslituit,admonens: Haec meditare,

in bis esto, et subiiciens plenitudinem,

attende libi , et doclrinae, inquii: Quia

si fidelibus sine intermissione incumbimns

institulis, separamur a vitiis, dum impeiisa

cura divino operi humano locum non re-

linquit errori (b). Data iv, nonas aprilis,

Agapeto V. C. cos.

Dal. die 2 aprilis anno Domini 517,

pontif. Ilormisdae anno ui.

An. C 517

m.

Ioanni Tarraconensi episcopo vices Apo-

slolicae Sedis ad cuxtodiam canonwn

in provinciis Hispaniarum commitlun-

tur (I).

SUM.MARIUM

Quam sii Dee acceptaljile devianlcs ab errore

revocare. — De Graecis clericis qui ad Ec-

clesias lalinas accedunl. — Servalis nie-

(n)P!ialin. 77. — Doni. 6. — r=alm. 1. ((-) 1.

Thess. 3. (!) Ex VV. CC. edidit card. Carafa.
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(ropnlilanorum privilegiis.Tarraconensi an-

tistiti demandaiitiir vices apostolicae sedis

ad custodiam canonuin in Hispania. —
Adhortalio ad loannem.

Dilectissima fratri Ioanni Hormisda.

Fecil dilectio tua rem cantati, et fidei

congruenlem, ut advenlum suum ad Ita-

liani nobis directis lileris indicaret , et

(jiiae in le sii siimma religiosae volunlatis

estenderei. Alque utinani ad plenioris

affectus satictalem praesentiae tiiae nobis

caudia contÌ£;issent, ut eratulemur nos, et

colloquio, et praesentia frui, qiiam sunius

ante per scripta coraplexi. Verumtamen

probasti, dileclissinie frater , quo cliri-

stianam tìdem veneraris alToctu, dum ea,

quae ad regulas Patrum perlinent, et ad

mandata catholica, sine aliqua cupis (rans-

gressione servare; sperans, nt prorogalìs

generalibus ad Hispanienses Ecclesiascou-

slitutis, quae aut negligentius, aut irreli-

g'osius fiunt, eoclesiaslicis disciplinis con

gruenlia sancianms: quod ainpiexi sunuis,

captata istius desìderii facultate. Quid

enim ani nobis duicius, qiiam cum fìde-

libus loqui; aul Deo aplius , quam de-

viantes ab errore revocare? Salutantes

igiiur cliariiaieni, qua iunginiur, per Cas-

sianuni diaconum tuum signilicamus, nos

direxisse generalia consliluta, quibus, vel

ea, quae iuxta canooes servari debeant,

competenler ediximus, vel circa eos, qui

ex clero Graecorum veniunl, quam babere

, „ onorteat caulioneni sudicienlcr inslru-

ci.rici. <\»: ai Moius. Sed et causae q)sius ordmem. in-

Eciosai laii- slruclionemque abunde decretis ecclesia-

si iris vos docebunt, agnoscenles, et im-

piorum tiansgressionem , et apostolicae

sedis curani prò patrum regulis excuban-

tem ostendatis vos perosos damnalorum

consorlia, et amare fulelium. Et quia per

insinuationem dilectionis luae liuius nobis

est viae palefacta providentia , remune-

ranius soliciludinem tuam, et servalis pri-

1.- vilegiis metropolilanorum vices vobis apo-

':" slolicae sedis ealenus deleganius , ut in-

lae s!d,'i »d *^pf'"'is islis, sive ca , quae ad canones

periineul, sive ea, quae a nobis suul nu-

SD.V 1 pp. 13o

per mandala, servenlur, sive ea, quae de

ecclesiaslicis causis luae revelationi con-

tigoriiit, sub Ina nobis insinualione pan-

danlur. Erit boc studii, ac solicitudinis

luae, ut taleni te in bis, quae iniungun-

tur, exbibeas, ut fidem, inlegrilalemqiie

eius, cuius cnram suscipis, imiteris. Data

IV nonas aprilis , Agapito V. C. cos.

Dal. die 2 aprilis anno Domini 517,

pontif. Horm. anno ni.
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cn^ti^Jiini ca-

i;<'ir;tii 'il Ilis-

l..:n;..

AJliorlatio Bel

losuiiem.

IV.
'

ArchlmandrilaK Syn'ae foìatin\ hortalur-

que, ut in fide catholica pcrseverenl (I).

smiMARini

De divini iudicii aequitale non dilTidendiini.— Spes retributionis excluilit aiiiaritudi-

neni Iribulalionis. — .\dhorlatio ad archi-

mandrilas ad perseverandum in fide. —
Exemplum Chrisli, qui in cruce passus est.— ludae Macliabaei. — Vitanda haerolico-

rum societas.—Tenenda S. Leonis papae de-
creta, etobservanda. — Eorumdemdiynilas.— Eutychetis et Xostorii daninatae a con-
ciliis haereses diversae quidem in materia,

sed aequales in sacrilei;io. — Commonilio
ad arcbiuiandritas ad hos effugiendos er-

rores.— Cundemnatio caeleroriim baereli-

corum. — Divisio sacerdotalis di|:nilalis, et

laicalis potestatis. — Non auscultandi qui

evangelizant contraria traditionibus aposto-

licis.

Hormisda presbyteris, diaconis et archimandritis

secundae Syriae.

Lectis literis dilectionis vestrae, quibus

inimicorum Dei palefacta vesauia est, et

infidelium perlinax furor dolenter expo-

siius, qui dum redivivo spirilu oderunt

Dominum , membra illius impie perse-

quuntur, quantum ad constantiae vestrae

ngnitionem benedixi Deum, fidem niiliiuni

suorum inler advcrsa servantem. Sed rur-

sum Ecclesiarum concu.ssionem, et ser-

vorum Dei molestias, laboresque consi-

derans, propbeta gemitus meos adiuvante,

clamavi: Exurge Domine, indica cansam

tuam: memor estoimproperiorum tuorum,

eorum,quae ab insipiente sunl Iota die in^:

(l)Ex VV. CC.cdidilCHrd. Carafa. (n) rsj!iii.73.
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Vìe ti vini io-

li

sp-s

libciiier ea quoque, quae sequunlur, adiuii-

gens: Ne obliviscaris vocem quaercn-

tium te: Superbia eorum, qui le oderunt,
.lini ii.|(n,i.,io

as(.gm)at semper ad te. Nani sicut onor-

.liiui. tet nos stabilitatem tiiiei custodire , ita

non convenit de divini iudicii aequilate

tlitTideie. Non novus bic, fiatres, Eccle-

siae labor , et tamen dum bumiliatur
,

erigitur, ac per ea, quibus alteri creditur,

damua vitanlur. Ex usu est fidelibus Dei,

ut per mortes corporum vilas lucrentur

animarum: Amittuut quidem caduca, sed

merentur aeterna. Et dum persecutio

viam facit probationi, probatio causa sit

meriti, et sub caecitate saevientes ne-

sciunt, quia quos conversalioni bominuni

subtrabere se posse creduiit, ad Dei regna

perducunt. Hinc in ipsis periculis gaudia,

et ambitus passionum: expeclatcnim ago-

nes suoruni, qui magnorum retributor est

munerum. Nam quis nonfrangereturmalis,

,ii;bi,-
"'SÌ consolaretur adversa de praemiis.

xiiiiiiii Spes Illa est, quae non sinit in despera-

tione deficere; escludit siquidem araari-

tudinem tribulalionuni dulci sapore vir-

tutuni. Quis enim magni habeat praesen-

tia sciens aestimare ventura? Quis di-

spendia vitae renovat, si quae sunt re-

cipienda, considerai? Persistite carissimi

mibi , et inconcussam fidem fixa animi

virlute servantes, perseverantiae laudem,

in qua est salus, et bonorum bomiiuim

palma, praosumite. Magna sunt, ad quae

vocamur indigni; non retardet infirmitas;

quia qui vocat, retributor fidelis, et fortis

adiutor est. Non prosperorum spe deci-

piamur, aut mollium: nec facilia propo-

namus: non delitiosa nobis Dominus no-

ster, non est blanda pollicilus; praemia,

promisil ille, non ocia. Laudi convenit,

et quieti, qui locus erit remunerationi,

si nulla est cura virtutis? Angusta porta,

sed regna difl'usa: paucis aditus, sed pro-

batis. Nonne haec sunt ad eos praemia

verba quos docuit? Persequentur et in

sinagogis flagitabunt vos: per patientiam

sicut scriptum est
,

possideamus animas

uoslras, neeas per impalienliani doleamus

tiOllli

nilKirìlii

Iribiilaliiiiii

A(l'it>rt;ilio sJ

arcliim;iDil i-

tilS 3tl piTsO-

vcrfiiuluiii io

SJe.

BULT.ARinJI ROMANUH

amissas (a). Primus crucem Dominus no-

ster, et palientiae ipsius magisler ascendil,

suo informaturus excmplo, quos erat adiu-

turus auxilio. Ipse inler virtutes lancem

retinet, et labores, stans contra veuena

furentium, ut secundum perseculionis iras

ille aeterni imperii det coronas. Revolvito,

quasMacbabaeorum exituspertinacesvetus

bistoria laudes prosequitur , quo ludas ,

et illa suprema fideliiim plialanx mortis

bonore referatur. In quanto ore sit con-

stans populus in monte consumptus , et

bae omnes prò custodienda lege virlutis

species, et umbra futurorum tanta exempla

meruerunt. Nos in Patribus vidimus, paU
pavimus, probavimus, quem sequamur.

Quid non deferendum est rei
,

quid dc-

negandum est ventati, quid non debitum

Redemptori?LiI)enter romunicamus dog-

mata ista vobiscum. Dicit enim sapien-

tissimus Salomon: Beatus, qui praedicat

verbum in aurem obedienlis: saudium est

siquidem volenles alloqui, et ad reclain

viam eos, qui non reluctentur, horlari (6)

Tenemus enim obsidem fidei vestrae, sub

literarum professione conslautiam, qua ag-

gressorum contagione divisi ad aposto-

licae sedis dogmata , et mandala recurri-

mus, sero quidiMn viam veritalis ingressi.

Sed benediclus Deus, qui non in finem

obliviscitur, qui corripit, et medctur, nec

continue gregis sui oves patitur insidian-

lium luporum rapacilate discerpi, qui per

dislinctionis lemperantiam , nec coertio-

nem suorum negligii, nec salutem. Sed

quid mirum si oves relieto ilio uno, et

vero pastore dispersas, callidus, cruenlus,

et rapax turbavit insidiis? Qui tutelam

suam deserunt, ipsi se periculis, quibus

lanientur , exponuiit. Ergo nunc salteni

solidis passibus in viam Patrum, ad qiiani

recurristis, insistite: potens erit miseri-

cordia Dei, aliorum quoque correclionem

mercedi vestrae , si a vobis ad rectum

deducantur, adscribere. Sed intotum vos

a coeno, quo immersi liacreti^i tenentur,

avellile et exculienles immiinililinm pul-

(<() MaUli. 10. (b) [•loVL'ib. -io. 12.
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V)(aDtla hiic

letìroriiin so-

cì«ta6.

Trntnda S.

LeoDÌs Papae

di-creta, et ob-

strvanda.

Eornmduni ili-

gallas.

Tulvclielii et

Neatorii dam-
jialQe a coni-i-

l'is haorese»

dìversae (jiii-

Jt-tu io mate-

ria, seJ ae-

quales in sa-

crilegi''.

veris inhaerete: generalìler universos ab

apostolicis dogmalibus declinantes reli-

giosa deteslatione damnale. Nulla lene-

bris cum luce communio , nec qui per

recta itinera gradiuntur, vestigia sua cum
deviantium errore coniunguut. Timendum

est (idei vinculum, et vitandum de per-

fida socielate contagium: quia sccuiuium

Apostolum, quemadmodum qui se adiun-

gil Domino unus spiritus est: ila qui

adliaeret meretrici, unum corpus efticiiui

(a). Amaot viriutes collegia sua, et adliae-

renles sibi secum inipiflas in profonda

demergit. In conspeclu, iti ociJis, in ore,

in ipsis manibus sunl Patrum dogmaia,

quae custodienda mundanius. Quotidie nos

ad conservationeni sui , concilia vene-

randa conslringunt: longum est singillalim

universara retexcre Clialcedonensemsyno-

dum, in qua omnium reverenlia couti-

nelur. Sed et venerandi Leonis prolata,

de ipsis apostolorum praecordiis instiiula,

et nosse nos, convenit, et tueri in bis

vexillum fidei, in bis propugnaculum veri-

tatis, in quo Cbristus agnoscilur, in bis re-

demptionis nostrae spes, causa servetur.

Hoc est illud, quod in Apostolo Icgimus,

fundamenlum,inquoseipsumdecipilquis-

quisligna, foenum^ stipulas cousumendas

ignibussuperaedificaretentaverit.Hisinler-

fectasunlÉulycbetisetNestoriivenenacon-

ciliis:quiaadversum domiuicaidispensalio-

nis salubre myslerium, dum contraria inler

se disputatione nitunlur, sub quadam sa-

crilegi! aequalitate consentiunt, senlentiis

dispares, et impietate concordos: quorum

alter nolens beatam Mariani Virginem

Dei esse genilricem, in Domino nostro,

quae unita sunt, dividit; alter dura con-

venientium nalurarum propria et certa

confundil, myslerium nostrae redemplionis

exlinguunl: alter Pilotini seclam: alter

Manetis insaniam, impia cognalione con-

tingens adversum bos. Dileclissimi fra-

ires, provisa remedia illa animi virtule

defendite, qua in labe faclionem cornni

vidclis baereticos impietate pugnare. Non

(«) Cor. 6.

Boll. [ìom. Yol. I. 1^

s. n n.'.iiSD.i I pp.

sit pigra veritatis assertio

137

quo studio

oportet salutem diligi, cum videalis per-

ditionem morliferam sic amari: pudeal

segniter asseri veritatis leges, cum tam

pertiuacitor defendanlur errores. Et au-
ctoresquidem invenlionum malarum,quae
praediximus , synodica constituta iustis

condemnationibus insequuntur. Sed vos

etiam,sequaces eorum utdeclinetis,pariter

admonemus , quos apostolica sedeset de-

prebendit pares auctoribus suis et con-

iunxit addictis Dioscorum, et Timolbeum
parricidam, Petrum Alexandrinura, Aca-

tium Constantinopolilanum, cum. sequa-

cibus suis, Antiocheuum quoque Petrum

praedicto similem, sicui errore, sic no-

mine, sed et Severum eiusdem loci nihi-

lominus, et veneni xenam, itera Hiero-

politem Cyrum Eladeusem: Petrum Apa-

miae, non iam prò sua tantum, sed prò

aliorum quoque damnatione damnandos,

qui cum se opinionum suarum sordibus in-

desinenter involvunt alios quoque dicendo,

quae male assequuti sunt , polluerunt ,

generalitalis mandati salubritate vos mo-
i

neo. Quidquid adversus regulas Patrum

de quibuslibet commentariis profertur ,

abiicite. Nullus vos incongruenlibus prae-

ceplis , aut novis moneat institutis. Si

enim qui mundani sunl, Ecclesias tenere

non possunt; quia eis convenit magis di-

scere, quam docere. Nefas est enim alta-

ribus piis peregrina inferre libamina ; quia

certos reiigiosis disciplinis terminosDeus

inter ipsa quoque cullus sui praescripsit

inilia inler Levitas , et populum suum
divisit olTiciura. Alia est potestas bomi-

num, alia ministeria sacerdolum: incita-

vit polius Dominum, quam placuil, qui

externum ignem divinis adytis sacrorum

temerator invexit (a). Quis est, qui sibi

in alienis institutis iubendi aucloritatem

possit assumere; cum non sit ambiguum,

olTercnlis bonorem debitum prò sola ofll-

cii praesumplione punitum? Ut regia Ozias

reverentia, et administralione permansis-

sct, si moniius laniae dcslruclionis excm-

(a) Levit. 10.
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pio ac religiosis instiuuis limendo quam

assumendo mcliora temperasse!. Sed dum

iiec peiliibentibus cultoribus templi per-

tinax temeialor obsistit, inler ipsam le-

prae abominalionem percussus, aitarla et

officia regni perdidit, dum ministeria sa-

ccrdolis iuvadil. Sciant ergo non esse ac-

cepta a Dee quae de mandatis eius a

praesumptoribus assumuntur, quando

unum ad deserlationem sententiae vivacis

dedecoris poena servavit. Aliosvelox fama

consumpslt: quod si suiit, quae religionis

aliquo colore contempla sint, vires habere

nequeuut , quae tanlis auctoribus relu-

ctantur. Clamai Paulus apostolus: Licei

nos, aul angelus de coelo evangelizet

vobis, praeterquam quod evangciizavimus

vobis, anathema sit. Nec semel lioc di-

lanlr qu"r e- ^'^ss sufficit; repetit salubre mandalum,

TaBBeiii.nt sicut pracdivimus. Et nunc iterum dico:

.«otr.ri. tr.- gj "g ^.^i^jg evangclizavcrit praeter id,
uìttonìbus spn- \ . . \ • / \ o i

Molici.. quodacccpistis,anainemasit(a).bervetergo

latam prò fidei conservalione sentenliam,

quisquisapostolicam sequilur disciplinam.

Et quidem nobis cura non defuil: nam

geminae legationis officio quicquid in pre-

cibus bumile, quicquid in allegationibus

raiionabile, quicquid in mandatis salubre

delulimus. Sed numquid ideo negligenda

est iustitiae via? Qui errores suos dili-

git cum obslinatione perfidiae non suiit

iungendi cum cadenlibus lapsus: sine

nostra contagione pereant, qui ab inipie-

latibus suis nec castigalo errore decli-

naut. Data vidus feb., P. C. Agapiti V. C.

Dal. die 9 februarii anno Domini 518,

poitiif. llonnisdae anno iv.

Divinitatis , et Incarnalionis mysterium

cxponitur (J).

SUMMARIUM

Confulatlo Nestorii, et Eutjchelis, — Nulla

iliversitas praedicalionis ubiuna est forma

verilatis.— Standum clecrolis Patrum sy-

(n) Gal. 1.

Calala.
(1) Ex VV. ce. Val. edit. carri.

nodicis.— De Trinitate, unaque in ea Di-

vinitate.— Non inlelligi posse abscontlita

Trinitatis mysteria. — Proprium uniuscu-
iusque pcrsonae.— Non est introducenda

quarta persona. — Quae propria humani-
tatis Christi fuerint, quaeque divinitatis.

explanantur.—Eadem persona Christi Deus
et homo. — Sernio ad imperatorem.

Hormisda lastino Angusto

Inter ea, quae ad unitatem Ecclesiae

pertinentia, propler quam Deus clemen-

liae vestrae elegil imperium , in literas

conlulistis; baec quoque venerabilis im-

perator cura (idei, cui multipliciter vos

sludere declaratis, adiecit; ut aliquorum

preccs, perferendae ad bnmilitalis meae

DOtitiara iungerentur, quibus vel quid

quaestionis oriretur, agnoscerem; vel ad

snmmovendum propositae consolationis

ambiguum responsum a me religiosae

scientiae conveniens redderetur. Legi

omnia soliciludine , qua decebat, et licei

ad te responsi pleuitudinem sufficere potuis-

sel, si illa tantum quae a veteribus suntdiffi-

nila rescribercm, lamen ut religiosi pro-

positi vestri remuuerarem affectum, non

subtraliendum credidi mei quoque ser-

monis obsequium. Quid enim est, quod Confuiatio Ne

emergenlibus Nestorii, et Eutychetis ve

nenis paterna omisit instructio?Pene om-

nes impietaies cum inventoribus tam ne-

fandorum dogmatum convenienlia in

unum synodica decreta presserunt. Nec
ulterius remansit locus ullus lam diris

perfidiae seminibus amputalis, aul Cliri-

stum Dominum nostrum credere sine

carnis fuisse veritate, aul eundem non

Deum, et hominem de materni uteri in-

temerata foecunditate prodiisse: cum al-

ter eorum dispensationem, qua salvali

sumus, negando, quantum in se est irri-

tam faceret; alter opinione contraria, sed

impiotate consimili, in eodem Domino no-

stro lesu Cliristo potestateni divinam a

vera humanitate secluderet: ncque ille

recordatus quia palpandam carnem suam

Cbrislus oslendit, nec ille evangeli! mc-

morVerbum cameni factum esse dicenlis,

cui vox Domini inderi\;ieuler insonare de-

storii, et

lychetis.

Eu-
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Luerat, qua dixit, et docult, nemo ascen-

dit in coelum, nisi qui de ci)elo desceu-

dit filius liominis, qui esl in coelo (a).

Saepe iiaec, et mullis praecedentium sunt

compreliensa senlenliis: sed nec clcmen-

lia veslra, licci iam dieta sint fastidiose,

poterit repelita cognoscere , nec nobis

pudor est ea, quae sunt a decessoribus

nostris praedicta revolvere: neque enim

possibile est ut sii diversilas praedicalio-

nis, ubi una esl forma veritalis: nec ab re

1j9 Ah. C.

Nulla tli\er-

sitas praedì-

catioQÌs obi

una est fumi»

ve ritatifi.

^iHndtim de-

cr.'lis Patnini

sviiodicis.

Do lriorlat<',
!

iinaque io ea

ìi'\ iniIaU'.

p(k8»e ahscoii-

lìta l'rìnilatis

-ii)stcria.

iudicabitur alienum si cum bis, cuni

quibus convenimus fide, congruamus el

dogmate. Revolvanlur piis niausueludiais

veslrae auribus decreta synodica, et beati

papae Leonis convenieulia sacrae fidei

conslituta : eadem invenielis in iilis, quae

recensueritis iu noslris. Quid ergo esl

post illum fontem fidelium, slatulorum,

qui amplius, si tamen fìdei terniinum ser-

vai, quamlibet curìosus scrulalor inqni-

rat? non opere aul inslitulione perfectis,

nisi forte mavult quisquam dubitare quam
credere, cerlare quam nosse; sequi du-
bia, quam servare decreta. Nam si tri-

nitas Deus, hoc est Pater, el Filius, et

Spiritus Sanctus, Deus autem unus spe-

cialiler legislatore dicente: Audi Israel,

Dominus Deus tuus Deus unus esl (ò).

Qui aliler babet uecesse est, aul divinita-

tem in multa dividens , aul specialiler

passionem ipsi essenliae Trinilalis impin-

gat. El (quod absil a fidelium menlibus)

lioc est, aut plurcs Deos more profanile

genlililalis inducere, aul seusibilem poe-

iiam ad cam naluram, quae aliena esl

:ib orani passione, Iransferre. Unum est,

sancla Trinilas non muliiplicalur numero,
non crescil augmenlo, nec potest, aul

intelligentia comprahendi, aul hoc, quod
Deus esl, discrelloiìe seiungi. Quis ergo

illi secreto aelernae^ impenefrabilisque

subsiantiae, quod nulla vel invisibilium

nalurarum potuil investigare natura, pro-

lanam divisionem lentet ingerere, et di-

vini arcana mysterii revocai e ad caieuìum

moris human)? Adorenius Palrem, ci Fi-

(o) loa'i. 3. (4) Dtìul. 0.

lium, et Splritum Sanctum indislinclam

distincle, iucomprehcnsibilem, et inenar-

rabilem substantiam Trinilalis, ubi etsi

admillilnumerum ratio pcrsonarum, uni-
las tamen non admiltit essenliae separa-
lionem, ila tamen ut servemus divinae

propria nalurae, servemus propria uni-

cuique peisonae, nec personis divinilatis

singularilas denegelur, nec ad essenliam
hoc quod est proprium nominum, trans-

fcralur. Magnum esl sanctae et incom-
prehensibile mjsterium Trinilalis, Deus
Pater, Deus Filius, Deus Spiritijs San-
ctus. Triiiitas indivisa: el tamen nolum
est, quia proprium est Palris, ut gene-
raret Filiuni: proprium Filii Dei, ut ex
Patre Patri nasceretur aequalis: proprium
Spiritus Sancii, ut de Palre, el Filio pro-
cederei sub U!ia subslantia Dcilalis. Pro-
prium quoque Filii Dei, el iuxta id, quod
scriptum esl: In novissimis temporibus,
Verbum caro fierel, et habitarelin nobis;

ila intra viscera sanctae Mariae Virginis

genitricis Dei, unilis ulrisque sine ali-

qua confusione naturis, ut qui ante tem-
pora erat Filius Dei, fierel filius hominis,
et nasceretur ex tempore hominis more,
inalris vulvam nalus non aperieus, et

virginitalem Malris dcitalis virtute non
solvens. (a). Dignum piane Deo na-
scente myslerium , ut servarci parlum i

sine corruplione, qui conceptum fecil essej

sine semine, servans quod ex Palre erat,

et repraesentans, quod ex maire susce-

pil. Nam lacens in praesepio videbalur

in coelo, involulus pannis adorabatur a

Magis, inler animalia edilus , ab angelis

nunciatus. vix egressus infaiitiam, et an-

luinciaus myslicam sine insliluente dote

doclrinam, inler rudimenla annorum pue-

rilium edens coelestia signa virlulum {b}.

Idem enim Deus et homo, non ut ab in-

fideiibusdicilursub quarlae inlroduclione

personae, sed ipse Dei filius Deus, et

homo, illesi virlus, et iiilìrmilas, humi-
litas, el muiestas, redimens, el veiidiius,

(a) 1. Pelr. i; loau. 1. (ù) Lue. 1; .m!Siìi. i;

Lue. 2.

Projuiiiin uiii-

Usiijiimqiie

persut»«e.

NoD est inlr<i-

duccnda quar-

ta piTSona.
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,-, . in cruce positus, et coeli regna largilus;

MmianitaUi ita nostrac iiiiirmilalis particeps, ut pos-

«irisii fu,-
gif interimi, ita ingenilae potentiae Do-
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saeculis firmltalem, incipiens a Mojse, et

rmi, q„a,quo
jj^j^^g^ pg possìt moi'te consumi, sepu

tliviii'lalis,

e»pi»ii»niur. tus cst iuxta iti, quod homo voluil nasci,

et ìuxla id quod Patri erat similis, resur-

rexit, patiens vulnerum, et salvator aegro-

rum , unus defunctorum , et vivificator

obeuulium; ad inferna descendens, et a

Palris gremio non recedens, unde et ani-

mam, quam prò communi cooditione po-

suil, prò singulari virlute, et admirabili

K^j.™ per- patieutia' mox resumpsil. Haec ita esse,

sona ciirisii ncc ullam dubì tatioiìcm opoitcrc recìpcre,
n.us eih..mo.

jjgjjj Dominus nosler lesus Chiistus, ne

inter corporis passiones Deus non esse

crederetur, aut ne Deus tantum non

etiam homo, inter opera mirabilium stu-

penda viitulum proposito nos duorum

apostolorum informavit esemplo, Deum
esse Christum Dominum nostrum Petri

fide; hominem TUomae dubitatione de-

clarantis. Quid enim intererat, ut qucm

se homines dicerent, discipulos suos vel-

let inquerere, nisi ut respondenle Pelro:

Tu es Christus filius Dei vivi (a), notum

faceret, hoc non de carne, et sanguine

proditum, sed Patrc Deo inspirante re-

velalum, et per lestimonium laudatae re-

sponsionis fides patefactne fieret verita-

tis. Quid intererat, ut apparente post

resurreclionem Domino, Thomas tamen

aut decssc caeleris, aut soius ambigere,

nisi ut mundus crederei, quod arabigens

discipulus explorasset , ut dura unius

manibus se pateretur tangi, ad universi-

latem fidolium, quid esset, possit agnosci

(6). Non ergo adimplorandum discipuium

interposita est dubitatio, sed quaesita po-

steritatis instructio. An ne aliud spectat,

quod se idem Dominus Cleophae cum
alio discipulo, cum ad Emaus tendentes

de se loquerentur, inseruit: et quamquam
de resuneclione Domini per mulieres,

quae primiie ad monumentum convene-

rani, agnovlssi'nt (e); tamen ut per eo-

rum dubitationem darci credendi fuluris

(a) Mallh. iO. (6) Ioan. 20. (e) Lue. 2'/.

omnibus prophetis oportuisse pati Chri-

stum, et ita intrare in gloriam suam, in-

terprétatus ostendit, et per passionem

hurnanam naturam et divinam in eo esse

per gloriam. Mulliplicibus haec sancla-

rum scripturarum testificantur exemplis;

nec apud religiosara conscientiam tuam,

venerabilis imperator , tamquam ignota

dicuntur. Fides enim ipsa, quae a le con- ^«'n'' "> '""-

., . 11*1 l
^ralorem.

stanter asseritur, sibi reddit noe mune-

ris, ut sensibus tuis, et alTcctum sui in-

serat, et scientiam per quam diligentius

asseralur, infundat: et tantum interest

dispensationis mihi creditae, ut ego quo-

que vel apud scientes notam non taceam,

ut succedente sibi per vices temporum,

catholicorum praedicationesensuum, quod

indeficienter asseritur, sine fine credatur.

Latius haec, quae ad Deitatem. humani-

latemque Domini nostri lesu Christi per-

linent, et in eo unitas duas sine confu-

sione naturas, potui, secundum veterum

definita disserere, si adversum eos, qui

bis dissentiunt disputandum: sed cum in

manibus omnium sint, et synodica con-

slituta, et beati papae Leonis dogmata,

perslrinxisse potius pauca, quam evolvere

credidi convepientius universa. Hunc vero

agnosccre satis est, et cavere ita proprie-

(atem, et essentiam cogitandam ut scia-

tur, quid personae
,
quid nos oporteat

deferre substantiae, quae qui indecenter

ignorant, aut callida impietate dissimu-

lant, dum omittunt, quid sit proprium

Filli, Irinae tendunt insidias unitati: sed

si quae praedicta sunt, validis teneanlur

fixa radicihus, nec a paterna traditione

reccditur, et constanter quaeslionibus ob-

viatur. Data vii kal. aprilis, Valerio V.

C. cos.

Dai. die 26 marti! anno Domini 521,

poiUif. anno vii.
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VI.

MdtiifesU Dt'i

misericordia

tjiiauilo prin-

cipes siedili

fìdein fureiit

• I episcopi

smini muDus

adimpIcDt.

Epiplianìo episcopo Conslanlinopolilano

vicaria scdis apostulicae praefeclura

delegatur, ac examen coìiimiuitur pe-

lilionis luslini imp. tU damnalo Aca-

cii nomine , et erroris auctoribus ann-

thcmalizatis, caeterorum nomina in Dip

tychis retinerentur (1).

SUMMARIUM

Manifesta Dei misericordia quando principes

saeculi fidem fovent et episcopi suum mu-
niis adiraplent. — Fides nunqiiam defati-

gatur. — Non initium laboris, sed finis

praemiam liabet. — Sedes apostolica om-
nium Ecclesiarum curare debet redintegra-

tionem — luxta Ecclesiae ordinem, et iu-

stitiae formam, benignitas, et rationabilis

medicina poenitentibus est concedenda.—
' De separandis a grege Christi baereticis,

et innocentiam simulantibus. — De Chal-

cedonensis synodi praestantia. — Nestorii,

et Eutj'chis liaereses. — Eariimdem hae-
resum confutatio. — Non ainbigendum de

rebus fidei iam definilis. — Tliessaloni-

! censium, et lustini imp. pelitionis examen
Epiphanio committit pontile^.

Hormisda Epiphanio episcopo Constantinopolitano

Multo gaudio sum repletus, quod circa

Ecclesiae pacem, et sanclissimi impera-

loris , et dilectionis luae tale sludium ,

quale literis indicasti , legaturum quoque

meorum assertione coEfnovi. Manifesta

enim liinc supernae misericordiae docu-

menta produntur, quando et Immani prin-

cipes causam fidei republicae ordinalione

coniungunt , et Ecclesiarum praesules

quod ad dispensationem suam pertinet
,

ofiìcii memores exequuntur. Talibus in-

digebat post discordiae procellas religio

Christiana rectoribus, qui conipressis pro-

vida disppnsatione lurbinibus , din pere-

grinatam pacem depulsa tempestate re-

ducerent , et in futura saecula propositi

sui exempla tendentes , sibi adscriben-

dum indubitanter ostenderenl, quicquid

Deo placitum posteri prò sua imitatione

fecissent. Benedicamus Deum, frater cha-

rissime, nostris hoc diebus fuisse conces-

sum, et lolis orationum, et curaruui vi-

(1) Ex VV. ce. edidil card. CaraXa.

ribus annitamnr, ut quae per Dei nostri

0|)em bene correcta sunt, ipso adiuvante

per omnia compleantur. Sperandum enim
est , ut ad compagem corporis sui reli-

qua quoque, quae adhuc divisa sunt
,

membra festinent et a polioribus minora
non discrepent : ad quod cum me dile-

cliotua christianae studio charitatis horte-

tur, debet, quod incitai sequi, et aman-
dum suadel, amplecti. Simiìem enim iara

fidei curam gerentes per religiosam pa-

lientiam par etiam pracmium de boni

operis speramus effectu : ncque enim dif-

ficultatibus est cedendum. Non fatigatur

asperis Cdes, nec ad coelorum ardua per

proclive contendilur, nec remunerationem
ciira laboris exercitia quis meretur. Unde
ne facicntes bona deficiamus, specialiter

admonemur, beati etiam ( teste Psalmi-
sta) qui custodiunt iudicium, et faciunt

iustitiam in omni tempore (l),qnia non ini-

tium laboris remunerationem praemii

consuevit invenire, sed tcrminus. Ergo
par studium solicitudinis assumentes ,

quibus est una in communione et cre-

dulitate societas, quemadmodum de adu-
nata sedi apostolicae Constantinopolilana

Ecclesia pariter exullamus in Domino ,

ita de reliquarum quoque (sicut affectuose

admones)redintegralionecuremuspnmum,

ut fidem , integritatemque nostrani imma-
culalam ab omni contagione servemus.

Nosii enim, frater sanctissime, quae ec-

clesiasticam servenl vincula concordiam,

quae nos ab baereticorum tueantnr insi-

diis, per quae etiara canonum custodia-

tur auctoriias. His in robore suo omni
circumspectione servatis , remedia spe-

rantibus conferantur. Habfit enim et Ec-

clesiarum ordo regularum, et ipsius forma

iuslitiae, ut medicinae rationabilis beni-

gne et fideliter sperantibus non negetur;

nec quisquam ita est ab humanitate di-

screlus, quem non a rigore discrelionis

inclinet incauta simplicitas: sed ut caute

hoc citra querelam , aut erroris alicuius

naevum valeat expediri, dileclissime Ira-

(i) Psalm. 106.

Fide*! Q in

^ti-jui (leUti-

tj:.t;ir

Non inlllimi

fin's [iraniiicm

babot.

ScJes Aposto-

lica omuium
Ecclcsiariiiii

curare dib.-|

ledintegratio-

Dem.

luxta Kcclc-

sìae oidÌDein,

et iiistitiac for-

niam bonigoì-

tas, et ratio-

nabilis medi-

cina pocDÌten">

tibus est coD-

ceJcoda.
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Dt' «fp.trnntlis

1 greg» CLri-

rl'i hitrretìcta,

et miHM-eniiaiii

iiniii)tutil>ui.

.nensifl avtkmIÌ

pr;tt'lt»otìa.

ter, personam meam et in hoc oporlcl

induere , scienlem in huiusmodi causis

(sicut praedictum esl) quid facienduni sit,

quid cavendum, ila omuia providenda, ul

non ambigas rationem dispensationis liu-

ius Dee esse reddendam: ita lamen, ut

eos, qui vobis fuerunt communione so-

ciali, vel per vos sedi apostolicae, veslra

nobis scripla declarenl, quibus etiamcon-

tinentia libelloruni, quos obtulerint, inse-

ralur. Sic enim et Severi, vel complicum

eius, aut similium absolvemus errores,

uec eorum, qui sanari potuerint, dispen-

dia paliemur: quod ideo vobis spcciali-

ter credimus imponendum, ad diligentiam

vestram nostra onera Iransferenles, quia

non parva iam docunienla resislentes hae-

reticis edidislis, nec debet de eo ambigi,

queni bene contigerit explorari: simul as-

sume remedia niedicinae, simul accingere

auctoritale iuslitiae, et sic circa suppli-

ces humanitate moliire, ut in baerelico-

rum conlagione perduranles, aut eos qui

innocenliam simulant, ei cum nostrissola

voce consentiunl, ab bis, quibus prò Ec-

clesiae reintegralione consulilur, et pro-

videtur, exciudas: uec enim expedil circa

hos ecclesiaslicam temperare censuram.

Non enim crunt miserationis bona, prò

oorum, quibus consuli oportel, necessi-

tale collata, si indiscrete fuerint bnnis,

malisque communia. Et quia Hierosoly-

mitanorum quoque faciebat in tuis lile-

ris tua dileclio mentionem, quorum etiam

ad nos quaedam delata professio ; neces-

sarium duximus , vel recensere, quae

scripta sunt, vel responderc, quae con-

grua. Qui si sanclorum Palrum consli-

tuta custodiunt, si ilia fidei fundamenta

venerantur, ab bis, quae per eos Sancto

Spiritu compungente definita sunt, non

recedant. Ani enim perfecta sunt ita ut

sunt, et adiectione non indigeni, aut

bene valida, et ideo non mulanda. Quando

per ea omnia baerclicorum venena com-

pressa sunt, nec quicquam Clialccdonen-

sis syiiodus, quod utile qiKiclibe! ilili-

juiilia poluisset excogilare, praetcriit,

Xeslurii, el

Eutycbiit tiae*

rescs.

Ei)riiiiidt*ni

faai'icBiiiii l'ttn-

fuli.liU.

quae praecedentium quoque dogmata, vel

clarius manifestavit, vel repetita auctori-

tale firmavit, speciale quoddam adversus

Nestorium, et Eulychen aggressa certa-

nien, alterum Deitatera Dei nostri lesu

Chrisli a carne separantem, et ideo san-

ctam Mariani Dei genilricem pronunciare

vilantem, alterum veritalem carnis in Do-
mino renuentem; quando Dominus no-
ster lesus Christus idem filius Dei, idem
filius hominis, una in duabus persona

naturis divinitatis, et humanitalis carnis,

nec naturis adunatione confusis, non ve-

lul quarta persona addita Trinitati, sed

ipse lllius Dei exinaniens semetipsum, et

formam servi accipiens (a), propterquod
et unam, nec divisibilem profitemur es-

senliam Trinitalis, el proprietatera lamen
suam scimus inesse personis, unam filii

Dei cum assumpta carne, unam Spiritus

Sancii, et personas proprietatibus desi-

gnanles, et per uiiitalem esscntiae inse-

parabile Trinitalis mysterium confirman-

tes. Neque enim ambigi potest, Verbum
Dei intra malris viscera per cameni, liu-

manam assumpsisse naturam, nec post

a se Inter vulvam naturam unitione divi-

sani. Nani ul humanilas sine Deo edita,

sic in cruce non esl impassibilis divinitns

a carnis passione divisa: quod Virginis

partus, et intemerata foecundilas, et sin-

gularis a morluis resurreclio, et ad coelos

declaral ascensio. Haec si quemadnio-
dum a Patribus conslilula sunt, servante

credant, nec definita transcendant, a quo
tramite qui declinant, ipsi sibi nebulani

dubitationis olTundunt. Nobis autem illud

apostolicum conleniiosis respondere nc-

cesse est: Nos liane consucludinem non n,,. ,mi,i^,.„-

liabemus, nec Ecclesia Dei (b). Haec ideo '"'" '*•' •'<"

breviler; quia nec ambigi convenil de UlìJ""
'"'"

rebus iuxta fideni saepius definilis, et pene

supervacua est allegalio, quae adliibetur

iiistructis, cum super liac re, et ad cle-

mcntissimum principem filium nostrum
non pauca perstrinxerim. El quia de

Ilicrosolyniitanorum projiosilione rcspon-

((() Philip. 2. (5) I Corimh. 11.
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dimus, hoc quoque aesllinavimns sahilis

eorum causa coiiipclfnler aildendiim, ut

si communionis apostolicae desideranl

unilatem, iirofossionem su in scrijito in-

cljlam, quani legfitis nostris apuil Con-
stant'iDopolim positìs obiulerunt, aut per

suos ad nos dirigaiK, aut fraternitali ve-

slrae iradanl, eodein tanien, sicut dixi-

mus, tenore conscriptam, quae ad nos

niodis omnibus sub vestra ordinalione

deCeratur. Nain de Tbess;ilonicciisibus,

quorum ad nos legali sub clementissimi,

et fidelissimi principis filii nostri ordi-

nalione vcnerunl, nequid oniisisse creda-

mur, nusse vos voUimus; secunduni hoc,

quod Domino nostro lesu Christo inspi-

rante placuerit, causam omnem nostri

disposilione tractandani, et si quod opor

Au. C 521

Thefsaìuoi-

ctDiiunij et

luitÌDÌ ìmp,

pelitioDÌs exs-

intD Epiphanio

coosmìtlit Pon-

tifci.

Chirissimo fratri Sabstio Hormisda

Suscipieutes piena fraternitatis luae vo-

tiva gialulatione colloquia, quae nos ge-

minae salutis tuae laelilìcaverunt indicio

(siquideni relnlcrunt le corporali cum
spiritualibus ofliciis incolumitate subni-

xum) congressiim esse perspeximus, liane

ipsam, quam mente gerimus, vorbis expe-

dire laeiitiam. Edidisli enim boni docu-

nieula pontillcis dum et praedicanda fa-

cis, et ea suadere non differs. Praeroga-

tivam de nostri sumpsimus eleclione iu-

dicii, quando id le sponte araplecli didi-

cimus, quod caeleris imperamus. Oiamus
siquidem divinam clemenliam cuuctos

agnosccre, et liacc ad studia ecclesiasiicae

pacis inslrumenta transmisimus. Tu vota

nostra, et fideli inlelligealia percepisti, et

quoti cpiscO'

peli rotincrc

dilifjcntcr fiia-

gatar.

tei, inipleverint, ordinanda baec per fra- ofticii protinus devotione complecli, cua-

trer.i nostrum et coepiscopum venerabi-
|
ctis fratribus innotesceos, quae per coe-

leni virum Ioannem, sed et filios nostros : lestem graiiam cunclis protutura cogno-

Heraclianum presbjleruni, et Constanti-
|
veras. SuflVagantibus igitur libi tot me-

num diacouum , ecclesiastico honore di- ritis piae soliciludinis, et laboris , certe

gnissimos, ad causam perlincntia conscri-
! cani delectat iuiungere, quae ad nostri'

curam constai officii pertinere , ut pro-

vinciis tanta longinquitate disiunciis , et

noslram possis exliibere personam , et

Patruin regulis adliibere custodiam. Vi-

i

ces itaque noslras per Belicam , Lusila-

niamcpie provincias, salvis privilegiis, quae

melropoiilanis episcopis decrevit antiqui-

tas, praesenti tibi auciorilalecommittimus,

augeutes Inani buius parlicipalione mini-

steri i dignilalein , et relevantes noslras

eiusdem remedio dispensationis excubias.
'

Et licei de singulis non indigeasedoceri,

quem iam probavimus cautius universa

servare, graiius tamen esse solet, si ile-

rum Irames oslcndatur, et laboris iniun-

clio superius formala monstrelur. Paler-

' nas igitur regulas, et decreta a sanclis

definita conciìiis, omnibus scrvanda man-

1 damus: in bis vigilauliam tuain, in bis

! curam fialernae nionila exliortalionis ex-

psisse contenti, gratulali sumus in viro

ordinis nostri par mcrilum, et religiosum

nos invenisse proposilum, el cuni lega-

tione mandata sapienlia, et moribus con-

gruente. Votiva enim res, et piena gau-

di! est, ut sinl iusla aestimalione proba-

biles, quos communionis et ofiicli coiìti-

gerit esse consortes. Data vii kaleudas

aprilis, Valerio V. C. cos.

Dal. die 2G martii anno Domini 521,

ponlif. anno vii.

VII.

Saluslius apostolicae sedis vicarws con-

stiluitur per Belicam el Lusitaniain (I).

SUMMARIU.M

A'icei ci apo-

stolica* com-

miltuiìlur.

SaWil iamcn

metropolittno-

rum privile-

giis.

Salustii laus, quod episcopali niunere diii-

genter funyalur. — Vices ei apostolicae

conimilluutur.— Salvis lamen nielroocli- . ,. ,,. ..

tanorum privilegiis. — Patrum, concino- !

lendimus. His ea ,
(pia dignum est re-

runique decreta scrvanda. — De conciìiis verenlia custoditis, nullum relinquii cul-

pae locuni, nec sanctae observalionis ob-

staculuai. Ibi l'as, nefasque praescriplum

Patram, con-

ciliornmque

decreta 8cr-

vaoda.

per Saluslium indicendis.

(1) Ex VV. ce. edidit card.Carafa.
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De coutiliis

por Ssliislìiiru

inJicrndìs.

est: ibi proliibitum, ad quod nuUus au-

deat adspirare: ibi concessuni, quid de-

beat mens Deo placitura praesumere. Quo-

ties iiiiiversalisposcit religionis causa, ad

concilium te cuncti fratres evocante con-

veniant: et si quos eorum specialis ne-

gotii pulsat conienlio , iurgia ialer eos

oborla compesce, discussa sacris legibus

deterniinaiido certamina. Quidquid auteni

illis prò tide, et veleribus constilutis, vel

provida disposilione praecipies, vel per-

sonae nostrae auctorilate formabis, totani

ad scieutiam nostrani instructae relatio-

nis qlteslatione perveniat, ut noster ani-

mus oflicii charitate dati, et luus securi-

tate porfruatur accepti. Deus le iucolu-

inem custodiat, fraler diarissime.

S. IOAJiNES I

PAPA LV

Anno aerae Clirisù comm. DXXIH.

Au. C. 523

BDLtARlCM ROMAXHM

S. FELIX in

DICTUS QUARTUS, PAPA LVl.

Anno aerae Christi comm. D.YAIV.

An. C. 5-26

ICannes , nalione tuscus , filius Con-

slantii , ordinatus est ponlifox maximus

die dominica lo augusti anni 525. Se-

dit annos ii, mens. ix, dies v (1) sub

Instino imperatore , et Tlieodorico rege

1 consulatu luslini Aug. IL et Opilionis

ad eos. Olybrium sine collega. Posi(|uani

ordinaverat cpiscopos per diversi loca

quindecim, defunclus est Ravennae in cu-

stodia lo kal. iunias, cuius corpus Irans-

latum de Ravenna, sepullum est in ba-

silica B. Petri apostoli sub die 6 kal.

iunias anno oiìG. Vacavit sedes dies iv.

(1) In quampluriniis codicibiis Anaslasianìs ,

Regio, Mazai-ìno, Tliuaiiis duobus, Palatino, Va-
ticano, Bergomensi praeter annos il Iribiuintur

loannis mens. viii, ci. xvi. De diubusdilìicultatem

non habemus, cum nunierationem prolraxerint ad

d. 28 mail, anno 5'2(),quo eius corpns Ravenna Ro-
mani translalum. Sed quare ni. ix non scripsurint

prorsus ignoramus cnm computanti pateal a 13

angusti ad 15 maii sequenlisanni numerari ni. ix,

et tamen ipso V. CI. Blanchinus fortasse hoc non
advertens in Anast., t. in, pag. i'iù, notala de
(liebus dilTerentia dicit: — Snnt igilur revera a

die ordinalionis 13 angusti a23 ad dicm 18 mali

b'iO eie, anni ii, incus, vai, dies v.

Tolix, natione samnius, fllius Castorii,

ordinatus die dominica 4 idus iulii anno

520, sedit annos iv, mens. ii, dies xiii

sub lusliniano Augusto , et Atlialarico

rege a eos. Mavortio sine collega ad

Lanipadium , et Orestem coss. Fecit or-

dinationes duas per menses februarii et

raarlii presbyterorum quinquaginla quin-

que, diaconorum quatuor: episcopos vero

per diversa loca creavit numero viginii

noveni. Obiit 2o septembris anno 530,

sepullusque est in Basilica B. Petri apo-

stoli 4 idus octobris. Vacavit sedes dies ni.

S. BOMFACIIS II

PAPA LVII.

Anno aerae Clirislì comm. DXX.X.

l)onifaciusdictus Iunior, nalione romanus,

(ilius Sigibuldi, eleclus die 28 septembris,

et sequenti die dominica ordinatus est

roraanus pontifexanno 530. Sedit annos ii,

dies

larico

Lampadii etOreslis. Obiit die 25 octobris,

anno 532, sepuUusque est in basilica

B. Petri apostoli. Vacavit sedes mens i,

dies XVII.

Schisma sextuni Dioscori antipapae.

Cum Bonifacio Dioscorus ordinatur s>ub

contentione in basilica Conslanliniana, et

fuitdisseniio in clero et senatu dies xxviii.

Cum Dioscori morte schisma feliciler ex-

tinctum est. Ipsis diebus Bouilacius zelo,

et dolo duclus cum grandi amaritudine

sub vinculo analhemalis chirographi re-

conciliavit clerum: quem chirographuni

archivio Ecclesiae reclusit, quasi damnaus

Dioscorum.

XXVI, sub

An. C. 530
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lOÀNNES II

PAPA Lvm
Anno aerae Chrisii comm. DXXXÌl.

1 oannes, qui et Mercurius, nalioiie ro-

nianus, filiiis Proiecii, de Caelio Monle,

creatus die 12 dccembris, anno o52.

Sedit annos ii, menses iv, dies vi, tem-

poribus lustiniani Aug., et Tiieodorici,

inde Tlieodati regum, a consulatu lusti-

niani AuiT. HI sine collega ad Bclisariuni

solum COS. oc. Fecil ordinationem unatn

presi)} lerorum quindecim , diaconorum

per diversa loca uiiius el viginli. In pace

Chrisii quievit die 18 <'i|ìri!is 555, se-

pultusque est in basilica B. Pelri. Vacavil

sedes dies septeni.

S. AGAPETIS I

PAPA LIX

Anno aerae Cliristi comm. DXXXV.

Agapetus, natione romanus. filius Gor-

diani presbiteri, clericus ad S. Ioannem

et Paulum, electus die 26 aprilis, ordi-

natur die dominica 6 maii, anno 53S.

Se<lit in ponlificatu sub lusliniano Aug.,

et Theodalo rege per consulatum Belisarii

menses xi, dies xvni. Fecit ordinaliones

duas in urbe Roma, quibus crcavit dia-

conos quatuor, episcopos per diversa loca

undecim. Defunclus est Constantinopoli

10 kalendas maii, anno 55(3, cuius corpus

in loculo plumbeo translalum est Romam
usque in basilicaniB. Petri apostoli, ibique

sepultum 1 "1 kal. oclobris. Vacavit sedes

ab eius obitu raens i, dies xvi.

De praediis iurts Ecclesiae nullo Ululo